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A balatonvidéki vasul
A holnapi közigazgatási bizottság figyelmébe.

Ez a szerencsétlen vasút több boszu- 
ságot okozott már városunk közönségének, 
mint a mennyit elképzelni lehet. Az 
eszme születésének első percétől fogva a 
létesítésig a méltatlankodásnak örökös ki- 
fadásai kisérték, most meg mintha kama­
tostól akarná megduplázni boszantásunkat, 
olyan botrányos életet akar élni, vagyis 
olyan menetrendet állit össze, a mellyel 
mi fehérváriak egyáltalán nem boldogul­
hatunk. Alig van csak egyetlen vonata, a 
mely akár Börgöndnél, akár Szabadbattyán- 
nál összeköttetésben volna a mi vonataink­
kal. Mert azt csak nem nevezhetjük ösz- 
szeköttetésnek, hogy egy kis pusztai 
állomáson egy óra hosszat kelljen vára­
koznunk a Balaton felé robogó masinára! ?

A balatonvidéki vasút Érdtől Füléig 
körülbelül 80 kilométernyi területen; szeli 
át a megyét, vagyis derékban vágja ketté, 
érint egy csomó helységet és gazdaságot,1 
de ugyszólváu sehol se teszi le h e tő ^  
hogy csekély költséggel, fáradsággal;'^ 
időmulasztással lehetne Fehérvárra jutni. 
Különösen hátrányos, hogy a reggeli 
órákban Százhalombattáról, Ercsiről néni 
lehet Fehérvárra jutni, szintigy Fehérvár­
ról reggel nem lehet Polgárdira, Fűiére 
stb. utazni, nem lévén alkalmas csatlako­
zás. így a körülöttünk és á vasút men­
tébe eső községeket a helyett, hogy kö­
zelebb hozta volna hozzánk a vasút, még 
távolabb vitte, vagyis Budapest szippantja 
lel valamennyit s nagyobbodik a mi átkunk 
és kárunk a vasutpolitika révén.

A menetrendet a vasúti bölcseség a 
következőleg állította össze.

A jelenlegi menetrend:

Budapestről 1 Személyvonat
1110-1111.

Nyári gyorsv. 
1102-1105.

Helyi vonat 
1116

Állandó gyorsv. 
1104— 1107.

Budapest keteti pu. 
Börgönd ... ,

indul
érk.

d. e. 5-50 
8/39

d. e. 8.20 
10.06

■ — * d. u. 3-50 
5-37

Börgönd
Székesfehérvár

indul
érk. csatlakozás

csatlakozás
nincsen tárgytalan csatlakozás

nincsen
Székesfehérvár
Börgönd

indul
érk.

nincsen n.oq
9.41 vár 25 p.

csatlakozás
nincsen

401
4-18 vár 1-20 p.

Börgönd
Szabadbattyán

indul
érk.

d. e. 8 40 
902

10-06
10-23

d. u. 1-50 
209

5-38 „ „
5-57 * 15 p.

• 1 
£

*)Szabadbattyán
Székesfehérvár

indul
érk; csatlakozás

csatlakozás
nincsen

csatlakozás
nincsen

6-12
6-26

•33Q
Székesfehérvár
Szabadbattyán

indul
érk.

nincsen 9-31
9 44 vár 40 p.

*)1-41
1-55 vár 15 p.

3- 55
4- Q9 vár 1'49

Szabadbattyán 
Balatonfüred '

indul
érk.

d. e. 9 03 
11-14

10-24 „ „ „
12-07

2-10 „ „ „ 
4-11

658 „ „
8-06

*) Csak julius és augusztusban.

Budapest felé Állandó gyorsv. 
í 101— 1106.

Helyi vonat 
1113. sz.

Nyári gyorsv. 
1103—1108

Személyvonat
1109—1112

Balatonfüred indul d. e. 5-41 de. 11-19 du. 6-27 du. 4-52
Szabadbattyán érk. 7-26 + du.1'15 v. 44 p. 8-07 vár 6 p. 6-55 v. 1-18
3 Szabadbattyán

Székesfehérvár
indul 7.33 1-59 813 8-13in

> érk. 7-45 2-12 8-25 8-25
* Székesfehérvár indul nincsen csatla- nincs csatlak. nincs csatlako­ 6-50 csakjul.-

Q Szabadbattyán érk. kozás; de nem fontos kozás 7-02 aug.
Szíabadbattyán indul 7-36 + 1-16 8-16 7-05
Börgönd érk. 7"54 vár 6 p. 1-35 vár 6 p. 8-34 vár 23 p. • 7.30 vár 4 p.

Börgönd indul 8-00 H l 857 7-34
Székesfehérvár érk. 8-18 2-00 913 7-52
Székesfehérvár
Börgönd

indul
érk.

nincsen csatla­
kozás tárgytalan nincsen csatla­

kozás
nincsen csatla­

kozás
Börgönd indul 7-56 .

955 +
— 8-34 7 33

Budapest, keleti pu. érk. — 10-35 11-10
* A teljességért felemlittetett, de jelentősége nincsen.
+  Módositandók.

Feltűnő, de egyben érthetetlen is, hogy mig 
az egyik a nagyobb és fontosabb várost az uj 
vasút tudatosan kikerüli, addig a kisebb és je­
lentéktelenebb érdekében (Veszprém) külön 20 
kim. hosszú vasúti vonalat epitenek és egyik 
irányba 4 másik irányba éppen 5 vonatot is fog­
nak járatni. Ezzel szemben nemcsak, hogy Szé­
kesfehérvár érdekei kielégítést nem nyernek, hanem 
éppenséggel negligáltatok is. Pedig felemlíthet­
jük és kiemelhetjük azt is, hogy nem egyedül 
Fehérvár érdekéről van szó, hanem fontos vasúti

A létesítendő csatlakozások.

gócpont lévén, érdekelve vannak ebben minda­
zon vasúti vonalak, a melyek ide betorkollanak.

Hisszük, hogy a jelen esetben is nem tuda­
tos és céltévesztett vasúti közlekedési politikával, 
hanem egy egyszerű tévedéssel állunk szemben, 
a melyre elegendő lesz rámutatni, hogy orvos­
lást nverjen. Hiszük és reméljük ezt annál is 
inkább mert kérésünk nem újabb vonal építését 
nem költséges befektetést involvál, hanem csupán 
azt, hogy egy 9 kim. rövid vonalon több csatla. 
kozó vonat járattassék. Mielőtt felterjesztésünk lé.

nyegére s áttérnénk, még egy körülményre aka­
runk ki terjeszkedni. • ■•’-’-'-'. A'&'.t u  iiin:

Városunk régi sérelme, a melyért úgy. tör: 
vé;:yhatóságunk (közig, biz.) mint az ügyvédi 
kamra, a kereskedelmi csarnok stb. ismételtén; felírt; 
hogy létesitessék közvetlen csatlakozás Sárbogár- 
dop vagy Adony, Pusztaszabolcson ét a , Fiume 
felé F>i -estről reggel 7-kor induló gyorsvonathoz. 
Erre a csatlakozásra a baiatpnvidéki vasútnak is 
szükp van, — csak előnyéra Iehet. há Adony- 
Szabo'. -ion át közvetlen östf ^ötettőst létesít Pécs 
—  Kr; osvár — Fiúmé 'felé* % .

Ha eddig érdekeink nem nyertek kielégítést, 
számoltunk azzal, hogy eddig a' fiúmé*, fő vonal­
lal vicinális összeköttetésben állottunk, a mely 
csak némi igényeknek tud eleget tenni. Más ' a 
helyzet azonban möst. Egy 9 kim. hosszú, Hélyi 
érdekétől eltekintve egy 30 kim. hosszú fővonal 
köt most már azzal ősszé, a tnelytől jogosah el­
várhatjuk, hogy ha néni iS mindén várakozásunk­
nak, de a legfontosabb és legnagyobb ' horderejű 
érdekeinknek eleget tegyen. M‘ ,r  í : = ’’ 1 k  ■ 

Különösen az utóbbi gzempontbói is kérjük és 
javasoljuk, hogy Tapolczáról á reggeli gyoreyö* 
nat 4 o. 5 p. helyett korábban ósTehetőleg oly 
időben, 3 o. 45 p. Inditáss^lc,hwjy ÁdÖny, Pusz- 
taszabolcsra d. e. 8 ö. 25 p. helyett már 8, ''b.
3 p.-kor érkezhessék és itt közveUéh M ^akózást 
nyerjen az oda 8 o. 8 p.-kÖr éfkéző'j ló2 bzémű 
Fiume gyorsvonathoz. , "

A balatonvidéki vonatot ennek megfelelőleg 
járatni, semmiféle nehézség fenn nem forog, mi­
vel egyrészt Tapolczán csatlakozást nem nyer 
semmiféle vonathoz, másrészt épedig az Alsóőrai 
csatlakozás végett elegendő Veszprémből a  vonor 
tokát pár perccel korábban indítani, a  minek 
semmi akadálya sincsen. Igaz, hogy Szabad- 
battyánban közvetlen reatiakqzása van, a déli 
vasút gyorsított személyvonatához,' annák azönbah 
csak annyiban van jelentősége, hogy a balaton- 
vidékiről a délire át lehessén 'szálláni — ez pedig 
a javasolt esetben is teljes mértékben fennél- 
lana, csupán a várakozási idő szaporodnameg. 
Megfordítva, hogy a déli vasútról á MávJgyorsra 
Budapest-felé át lehessen szállani, azf á közűnség 
érdeke nem kivánja, mert hiszen a déli vasút 
gyorsított személyvonata nemcsak röyidebb-idő 
alatt, de olcsóbban is szállítja bé az utasokat a 
Szabadbattyánból Budapest-re. A 'déli !vosut vo­
nalán ez 77 kim. ára:

I .o . IL o. III. o.
9-Ó0 6-00 3-60 gyors déli 

10 50 7 00 4*20 gyors Máv.
7-20 4-80 300 sz. v. déli
8;40 5-60 3-50 sz. v. Máv.

A Máv.-nál jelenlegi f. táv. díjszabás ,101 
klm.-re vétett Ha pedig végül számításba vész- 
szük, hogy ezen csatlakozás bevárása végett a 
balatonvidéki vonat Szabadbattyánban 10 percig 
vesztegelne, a mely a módosítás folytán 2 percre 
redukálható, az ezáltal nyert 8 perc is még 
nyegesen csökkentené a  vonat indítási idejét, 
úgy hogy összesen elegendő, lenne azt egy ne­
gyed órával korábban járatni, r .

Szükséges volna, hogy a  Börgőndöt érintő 
összes vonatokhoz Budapest, felől . és Budapest 
felé összeköttetés létesitessék. Á javasolt módo­
sítást is tekintetbe véve a következő csatlakozó 
vohatok bevezetését kérjük. ! ’Ví ' í  '■

I. Székesfehéwár—Börgönd. .
iod. Szfehérvár de. 7‘14] 8-1Q du. 1*30 6*15 7 i0  8*14
érk. Börgönd - / ,  7 28 8‘34 ,  1*46 6-80 7*26 9 t9
ind. Börgönd 7*33 7'ítf &85
érk. Bpest keleti p. 9*35 11*10 1ÍM5
ind. Börgönd d. 0, 8*40 d, u, 1*50. 6*88
érk, Balatonfüred,, 11*14 ,  ,  4*11 8-06

Mai lapunk 4 oldal.
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E zf’a szolgálatot nagyon jól el, tudná látni 
egy m & fós kocsi-pótkocsival avagy egy;I. és 
Il-od < a» ® u  és [égy 'm>od oszt. bocsiból álló 
vonat. í i ’s f'ii f

Ezzel* kapcsolatosan még egy rendbeli me- 
netrend^iváítozás vőlna kívánatos.' Még pedig az 
Adony-Pusztaszébólcs — Paksi vonalon. A bala- 
tonvidókí 'vaSW megnyitáséval az első pőstát is 
tövábbitÓ szwnélyvonai már réggel 7-46, az első 
gyorsvonat ^már 8-08-kör éri Budapest felől 
Adody-Szattölés állomást, minthogy pedig a most 
javasolt módosítással Székesfehérvár és á Balaton- 
vidéke od.a
a, vonatok, az .első, Fiumei gyorsvonat és pedig 
mÍM reggél 6;36 perckor 'érintette ezt az állomást,

■ nincs ok a paksi vonat indításával 11 óráig 
várakozni,- Úahem el lehetne ezt már -fél 8 kor 
indítani; a-mikor Paksra már fél 11 kor érkez- 
Kötnék bé. -Az a vonatbeosztás aránytalanul joW 
bán felér meg á  helyi érdeknek, s a mellett s aa 
összes távolsági csatlakozási igényeket is teljes 
mértékben kielégíti. '

‘ : Bérmálás. Megyéspüspökürik a múlt
szombaton vasúton Bakonysárkányba inent, hogy 
ott; híveinek a bérmálás szentségét kiossza. A 
vasútnál fehérruhás leánykáktól körülvéve a köz­
ség elöljárósága üdvözölte Öméltóságát, a ki 
Vőrtessy Géza min. tanácsos fogatán bandérium 
kíséretében a  templomhoz hajtatott, a hol szent­
beszédet mondott, misézett s 220 hívőt megbér­
mált. Bérmálás után még d. e. Vértéssy min. 
tanácsos fogatán átment Pusztavámra,, a hol 
díadalkápúvti, féhórruhás leányokkal, élénk zene­
szóval, s még nagVóbb lelkesedéssel fogadták. 
Kazay;Eraáműs plébános vendégszerető, házánál 
ebédelt a püspök, majd a templomba vonult és 
körülbelül 2ÖÖ ‘Úérmálandót megbérmált. A kül­
döttségek fogadása után Mórrá ment a kapucinus 
atyák házához. ! / - 1

Vasárnap reggel 6 órakor Bodajkra érkezett á 
megyéépüspöfc Megjelenése váratlan, volt a meny­
nyiben válaménriyit á  készülődés közben érte. A 
széf tártáé reggel 7 órakor kezdődött. Előbb hatal­
mas, vesékig ható szent beszédet mondott a püspök, 
majd nagy segédlettel végzett szent mise után 
kiosztotta á bérinálás szentségét. A csurgói fiijá­
val' 320 béfmálanúó fogadta a püspök kezeiből

a Szsntlétek kegyelmét. Bérmálás után a községi 
elöljáróság 'AndoCSi'Ferenc Jegyző és az. iskola­
szék Puly .György elnök vezetésével .tisztelgett 
Öméltóságánál. Az iskola megtekintése utánLjo- 
vasbandériúmtól kísérve még a délelőtt folyamán 
Csókakőre mént bérmálni a püspök.

Hétfőn reggel 7 órakor fogatán. Mórról Ba­
linkára ment a főpásztor, a hol a kis falu népe 
válóban méglepő fogadást rendezett. A község 
egész útját gályákkal és virágokkal hintették tele 
s az utca két oldalén valóságos virágerdőt rög­
tönöztek. A plébánia épületben egy kis lány 
gyönyörű gyöngyvirágcsokrot nyújtott át a püs­
pöknek, a ki ezután a templomba vonult s ott 
szent beszéd után körülbelül 100 hívőnek osz­
totta ki a bérmálás szentségét. 4 10-kor már Isz- 
timéren volt a főpásztor, a; hol szent beszéd és 
mise után az isztimériek és kutiak közül körül­
belül 300 at bérmált meg. Kedves találkozása is 
Vou Öméltóságának a mennyiben a templomból 
kijövet á Kiscellbe vonuló fehérvári bucsusokkal 
találkozott. A küldöttségek fogadása sJanky Ede 
esp; plébános házánál elköltött ebéd után a fő- 
páaztor visszatért székvárosába Útközben Csur­
gón meglátogatta az apácák iskoláját és kolos­
torát. lCT

— Nyugalmazott tábornok. A király 
elrendelte Jámborffy Kálmán vezérőrnagy­
nak saját kérelmére nyugállományba való 
helyezését és neki ez alkalomból a har­
madosztályú vaskoronarendet adományozta.

— Eljegyzés. Haltn Miklós cs. és kir. 12. 
dsidás ezredbéli hadnagy eljegyezte Tóth Vallyt, 
Tóth Ede' balátonfőkajári földbirtokos és, neje 
Kari Emília bájos leányát.

—  Magyarok a Mont-Blankon. Az 
idén, magyar turisták voltak az elsők, a 
kik megmászták a Mont-Blankot. Május 
3-án történt ugyanis, hogy Esterházy Pál 
grófnak ifjú nejével. Cziráky Mária gróf­
nővel sikerült föijüthi a hegy ormára.

—  Személyi hír. Rostaházi János posta és 
távirda főfelügyelő hosszabb időre Varasd-Teplicre 
távozott. Távoliétében á  hivatal vezetésével a 
soproni posta és távirda igazgatóság Vermes La­
jos posta és távirda főtisztet bízta meg.

..— Kinevezés. Zichy Aladár gróf, a kir. sze­
mélye körüli  ̂miniszter 'pusztáőrsi . uradalmának 
.vezetésével Pósz Ferenc tiszttartót'.bízta meg.

' ̂ -'Esküvőit Marón. István főreáliskolái tanár 
vasárnap vezette oltárhoz Rákos Erzsikét a sze­
mináriumi templomban. Az .esketést fHorváth' Imre, 
sárpenteléí plébános végezte, ki az ifjú, párhoz 
megható beszédet. intézett. Násznagyok voltak 
dr. Szabady József és Deák János.

Dr. Czeníhe Pál kaposvári ügyvéd ma d. e. 
{ 12 órakor esküdött örök hűséget Fitller Béla 
ny. városi főügyész bájos leányának Luj bikának 
a ref. templomban. . .

Dr. Káldor Imre, Tővárosi ügyvéd. Káldor 
Dávid városunk tekintélyes polgárának fia vasár­
nap tartotta esküvőjét Pick Rudolf volt nagybérlő 
bájos leányával, Margittal.

Kiss István, villamos kalauz vasárnáp ve­
zette oltárhoz a székesegyházban Dorner Margit 
kisasszonyt.

—  Adomány. Szentiványl Károly Bodajk 
volt plébánosa 1000 koronát adományozott a 
bodajki róm. káth. iskola céljaira.

—  A lövészház megnyitása. A Polgári Lö­
vészkert újra nyitva áll a  város sportkedvelő 
lakosainak. Az ünnepélyes megnyitás vasárnap 
volt, amikor az uj helyiség sok kényelmet és 
szórakozást ígérő eszközei már teljesen rendelke­
zésre állottak. A megnyitáson nem a remélt szám­
arányban jelent meg a közönség, ennek magya­
rázatát azonban abban látjuk, hogy az idő nem 
igen kedvezett az ünnepségnek. Délben 1 órakor 
a lövészház nagytermében bankett volt, amelyen 
felköszöntőt mondtak: Gánóczy Flóris a királyra, 
Csöppentzky Mihály a lövészmesterekre, Havra- 
nek Antal a katonaságra, Jókuti Ervin százados 
a város polgáraira, Krausz Zsigmond dr. Krécsy 
Miklós és Csabke Emilre, Vida István Pete János 
pénztárosra, A banketten jelen voltak:

Kékessy László, Knazovitzky Elemér, Farkas 
Sándor, Uinder Béla,? dr. Fiáth György, Tóth 
Artúr, Németh István, Ármos Jenő, Krécsy Miklós. 
Flits Miklós, Vida István, Fiáth Imre, dr. Krausz 
Zsigmond, Gánóczy Flóris, Havranek Antal, Szőke 
Gyula, Schmelzer Jákó, dr. Say Viktor, ifj. Sár­
kány Ferenc, Truramer Sándor, dr. Krausz Emil, 
Varga Elemér, Konrád Kálmán, dr. Sohár Endre, 
Kenessey Gyula, Schnetzer Nándor, ifj. Liebhardt

j ' Az égyszeribiró.
' — 'A ,Fejérmegyei Napíó“ tárcája. —

í i . u. Hogyí Varga Imre Deszkás község egyik 
^legkiválóbb* embere, azt józan gondolkodással 
tés teljés lelkiismerettel senki sem tagadhatja. És 
nem isi tagadja senki.
i‘- : - ; Van neki húsz hold kitűnő földje, két pár 
szemrevaló? ökre, több kijáró marhája és egyéb 
ingósága elegendő, kifogása pedig, legalább va­
lamirevaló, senkinek sincs ellene. Szóval nem 
hiányzik semmije, ami szükséges ahhoz, hogy a 
faluban senki se tártsa csak olyan imilyen-amo- 
lyári embernek.

Hiszen ebben a tekintetben nem is panasz­
kodik, hanem van mégis valami, ami miatt komo­
lyan panaszkodható, sőt komolyan neheztelhet 
egész Deszkás községre 1

Hiába csodálkozik a nyájas olvasó, nem ve- 
Bzem vissza szavaimat. Varga Imre méltán érez­
heti magát sértve az egész Deszkás községtől, 
vagy legalább — hogy mégis engedjek egy 
bisáé; az igazságból — a község legnagyobb ré­
szétől. 1 ■' , ' ' ' ' ■

— De hát ugyan mi lehet a rövidsége, ha 
mindene megvan ? — kérdezhetné valaki.

— Hm I Hát az, hogy még egyetlen egyszer 
sem választották meg öregbirónak, pedig — 
legjobb megyőződése szerint — neki is ‘vannak 
olyan érdemei, mint annak a Virág Dénesnek, 
aki most már háromizben nyerte el az orra elől 
a bírói pálcát I

Hogy miért éppen Virág Dénesre gondolt 
olyankor mikor oly keserűen elbusult mellőzte- 
tésén, annak is meg van a maga oka. ' Virág 
ugyanis jól tudta, hogy Imre gazda álmának 
csak egy a tetőpontja: a birói pálca, éppen 
azért — különben is tréfaszerető ember volt — 
alaposan meg szokta heccelni, mikor egy-egy vá­
lasztáson „véletlenül" újból kicsúszott. Választás 
előtt rendesen biztatni szokta, hogy „most biz­
tosan övé a többség" —  a mit Imre gazda még 
halálos ellenségétől is szívesen hallott bármikor 
— és a csalafintaságot rendszerint csak akkor 
vette észre s akkor gyulladt fel szivében újból 
a kegyetlen gyűlölet, mikor csaknem minden 
szavazat nélkül kibukott. Ilyenkor aztán egész a 
jövő választásig nem volt rosszabb embere a 
faluban; mint Virág Dénes.

Jól mondtam, hogy csak a jövő válasz­
tásig I Mert az idei választáskor is elfeleltett min­
dent — noha már jó néhányszor megtörtént vele 
ez a borzasztó kellemetlenség — és a választásra

oly bizalmas beszélgetésbe elegyedve ment Virág 
Dénessel— ki természetesen most ,is „biztosí­
totta" Imre gazdát, hogy megválasztása kétség­
telen — hogy a ki nem ismeri őket, azt hinné, 
hogy a bizalmas barátság egész esztendőre vagy 
legalább is nagy részére szól. Pedig dehogy! 
Sokkal is irigyebb a sors, hogy sem a falu e két 
oszlopos tagját bizalmas barátságban engedné élni 
egymással. . .  r

— De hát mit is vétettem? Micsoda hiba 
van én bennem? Vagy kifogása van ellenem a 
falunak ? Miért ne lehetnék én is oly jogosan biró 
mint ez a haszontalan Virág?

Hogy kinek lehettek ily elkeseredett gondo­
latai az idei választás megejtése után, azt hiszem 
könnyű kitalalálni. Más szóval Imre bácsi az idén 
is oly csúfosan kibukott, hogy alig szavazott rá 
két-három gazda — talán azok is csak dévaj- 
ságból — noha most táplálta a legvérmesebb 
reményeket megválasztásához.

— No,, Imre pajtás, az irgalmát, megint
csak kibuktunk 1 — szólítja meg Virág Dénes, 
az ujönan megválasztott l?hó, a  haragjában ver­
gődő bukott . bírót, midőn nagy erőfeszítéssel 
utóléri. ......... r ; - ^

. — Te nem, hanem én 1 —• tör ki erre az
elkeseredés belőle. . :

t  á N Z O I I

: , menyasszonyi kelengyék
lÜTt .o lc s ó ,  s z a b o t t  á - r a f e m e l l e t t .  

Székesfehérvár, Bárótok épülete.
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János, Békés Gyula, dr. Pete János, Takácsi Nagy 
József, Eléischer^ Lájós, Turián József, Krézits 
József, Pokomándy Gyula, Hrehuss Béla, Beöthy 
Béla, Eördögh Dénes, Csabke Emil, Illés Károly, 
Schlesinger Sándor, Számmer Pál, Jőkuti Ervin, 
Olasz. Pál,, Czollner Károly, Csöppentzky Mihály.

, A ' társaság kedélyes hangulatban fél négy 
óráig volt együtt Csanyi Pista kedvderitő nótái 
mellett. ..

Ezután kezdetét vette a lövészverseny, me­
lyet Gánóczy Flóris nyitott meg, aki első lövésé­
vel hármas kört lőtt. Az alkonyaiig tártó verseny 
győztesei: * -  . - ... .... ;

Pisztoly pontcéltábla. I. Vigyázó Mici 4es, 
II. Binder Béla.

Fegyver pontcéltábla. I. Binder Béla (4), 
II. Csallner Károly, (4), III. Fleischer Lajos (3).

Fegyver kőrcéltábla. I. Binder Béla (7 találó 
lövés 16 pont), II. Csallner Károly (5 találó lövés 
11 pont). A harmadik dij nem adatott ki.

Pisztoly körcéltábla. I. Fiáth Imre (9 találás 
24 pont), II. Vida István (8 találás 24 pont), III. 
Kékessy László.

A tekeverseny még nem fejeződött be.
, A verseny folyamán a honvédzenekar ját­

szott, sokszor méltányolt művészetével.
Itt jegyezzük meg, hogy a jövő vasárnap 

ismét lesz céllövészet és tekeverseny a honvéd­
zenekar játéka mellett.

—  Meghívó. A székesfehérvári egyházmegye 
r. kath. iskolák tanitóinak egyesülete központi 
bizottsága f, hó 25-én Kedden d. e. 10 órakor 
Székesfehá^rotTá” belvárosi kath. kör termében 
ülést tart, melyre a bizottság tagjai ez utón is 
meghivátnak. Tárgy: A közgyűlés előkészítése 
és a megyéspüspök úrnak a katholikus nagy­
közönséghez intézett Szózata a „székesfehérvári 
püspöki Szt. Imre Internátus Egyesület ügyében.

—  Virághullás. Kecskés Elek belvárosi kán­
tor Elek nevű fiacskája tegnap délelőtt rövid 
szenvedés után elhunyt. Temetése ma d. u. 3 
órakor volt. ‘

—  A Nagyperkátai Keresztény Fgyasztási 
Szövetkezet 10 éves fennállásának emlékére folyó 
1909. évi május hó 20-án (Áldozócsütörtökön) 
ünnepséget tart. Programm: Délelőtt |  10-kor 
szentmisehallgatás a plebánia-templomban. Dél­
után 1-kor diszgyülés az iskolában. Délután 
|4 -k o r  á  szövetkezet udvarán tartandó népünne­
pélyen 4Ó fillér belépti-dijért áldomás lesz.

FEJÉRMEGYEI NAPLÖ.

—  Tanító választás. Bodajkon a röm. kath.
iskolához 5 pályázó közül Wihkler Mihályt, a 
várpalotai főtanitó fiát választotta meg tanítóvá 
az iskolaszék, aki egyúttal a ségédkántori teen­
dőket is végzi. ....

— - Közigazgatás a vármegyén. Ma d. e. 10 
órakor közigazgatási bizottsági ülés volt a vár­
megyén Széchényi Viktor gróf főispán elnök­
lete alatt.; , ,

Az alispáni jelentés ügymenetről számolt 
be, különben jelentősebb dolgot nem tartalmazott.

A főorvosi jelentés szerint a házasságod 
száma 1Ö5 volt. Nagyobb mértékben a kanyaró 
járvány terjed, a mely 173 esetben szerepel az 
egészségügyi statisztikában. A járvány különben 
Lovasberény, Pátka, Alap stb. községekre terjedt 
ki nagyobb mértékben.

A: pénzügyigazgatóség jelentése szerint 
kincstári követelés volt: 3,180.972-52 K. Erre 
befizetett összeg: 1,164.08074 K. Hátralék 
2,016.89178 K. Házadómentességet 94, fizetési 
halasztást 5 esetben adott az igazgatóság.

Az állategészségügy kedvezőtlen volt. Állat­
betegség miatt 13 község áll zárlat alatt.

A mérnöki jelentés szerint az utak jó álla­
potban vannak. 1912 halom kő áll útjavításra 
készen. Foglalkozott a bizottság a balatonparti 
vasút ügyével is, melyet mai cikkünkhöz hasonló 
értelemben intézett el. .

A tanfelügyelő, valamint a közgazdasági 
előadó jelentése fontosabb dolgot nem tartalmazott.

— A Kereskedelmi Társulat közgyűlése. A
Sz. K. T. társulat szombaton d. u. tartotta évi 
rendes közgyűlését, a melyen a tagok kétszer 
oly számban voltak jelen, mint amennyit az 
alapszabály kívánt Wertheim Ármin elnök, meg­
nyitó beszédében kegyeletes, megható szavakban 
emlékezett meg Wertheim Salamon és Felmayer 
Istvánról, akik nemcsak az egylet elnöki állásá­
ban szereztek érdemeket, hanem a magyar ke­
reskedelemnek is buzgó előharcosai voltak. Ke­
gyelettel emlékezett megi?Faludi Miksa dr. volt 
igazgató nagy érdemeiről is, akinek megkezdett 
munkáját az ő szellemében vezeti tovább utóda 
is. E három férfiú arcképe díszíti a  tanácstermet 
és ezeket mutatta be a közgyűlésnek. Utána a 
titkár felolvasta a részletes közgyűlési jelentést, 
a mely főleg az iskolák örvendetes emelkedésé-

af
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ről és az uj épület kérdéséről,.: valamint a 
társulat egész működéséről- adott tiszta- 'képet; ~A' 
megüresedettjállást a választmányban Knazovitzfcy 
Bélával töltötték be. Számvizsgáló bizóttsági tag­
nak Kis Gézát, póttagoknak pedig pestek Adolfot 
és Donnenberg József választottak* meg. A pénz­
tárosnak a felmentvény megadatott SÍnger József 
indítványára a közgyűlés a  titkárnak -álapos tit*' 
kéri jelentéséért, az elnökségnek és a  választ­
mánynak pedig működéseért^ÖMönefet mon­
dott. Silberberg Soma egy szépen,; megindokolt 
indítványában a kereskedők és iparosok Választási 
ligájának megalakitását javasolta,: a m it 'le lk e s e -  
déssel fogadtak el. - i. ■

— Nyugalomba. Berger Vilmos, a  sárbbV 
gárdi izr. iskola tanítója és Zelenka Jakab adonyp 
tanító a jövő tanévtől kezdve nyugalömbá vonul.

—  A katholikus Népszövetség uj röplrata.
A Katholikus Népszövetség uj agitációs röpiratot 
adott ki 100.000 példányban magyar nyelven. A* 
röpirat agitációs tartalmú; tehát kivált oly helye­
ken tesz nagy szolgálatot, ahol a Népszövetség 
még nem ismeretes. Adatai újak, melyek eddig 
még nem voltak ismeretesek. Kivált a népvédő 
jogi irodával, annak működésével s eredményeivel 
foglalkozik bőven. A röpiratot, mint eddig, most 
is mindenkinek ingyen küldi a Népszövetség, csak 
a portóköltség megtérítését kéri, Egyúttal jelenti; 
hogy hasonló röpiratokat német és tót nyelvén 
is ugyanazon feltételek mellett küld a Nép­
szövetség.

—  Az emberi szervezet, számokban. Az
emberi test százötven darab csontot és ötszáz 
izmot tartalmaz. A felnőtt vérének a  súlya tizenöt 

' kilogram; a  szív hetvenet ver percenkint, négy* 
ezerkétszázat óránként, harminchat millió hótszáz- 
hatvankétezret egy év alatt ; minden szívverés 
negyvennégy gram vért indít el helyéről, naponta 
négyezernégyszázharmincöt kilogramot. Az egész 
vérmennyiség három perc alatt végzi keringését 
A tüdő normális állapotban öt liter levegőt tar­
talmaz ; óránkint ezerkétszászórj lélegzőnk ,o ez 
idő alatt a hatezer titer. levegőtfogyasztunk. A 
bőrnek három rétege van, melynek vastagsága 
három—hat milliméter közt változók; minden 
négyzetcentiméterre tizenkétezer pórus esik ; a  
likacsok egész hossza 50 métert tesz ki. .

— Pedig az igazat megvallva, bele való
ember vágy ám te, Imre. . 1

— Azt en tenálad nélkül is jól tudom ! Kü­
lönben sem szorulok ilyen ember dicséreteire, 
mint te vagy 1 Jobb, ha azok közé mész prész- 
mitálni, akiknek szemét-száját oly könnyen tele 
tudtad beszélni 1 ...

Az uj bírónak csak az volt a szerencséje, 
hogy éppen háza elé érve, rövid köszönés után 
(mely természetesen süket fülekre talált) beillan­
hatott udvarára, mert különben az amúgy is 
haragvó ellensége előtt kacagta volna el magát, 
ami pedig, hogy csak jobban élesztette volna az 
e nélkül is lobogó harag lángját, az kétséget sem 
szenved.

Imre bácsi tehát haragjával magára maradva 
ballagott hazafelé. Ez a komisz választás sehogy- 
sem ment ki a fejéből, mert hogy nem a rendjén 
ment, árról tökéletesen meg volt győződve. Igen 
ám, de hát hogyan szerezzen ezért elégtételt? 
Hogyan álljon boszut ezen a hálátlan községen? 
Hogyan tanítsa meg egy kis becsületre ezt a Vi­
rágot, aki tudj1 Isten hogyan, m ár , harmadszor 
lett bíró egymásután? Ezek voltak a főkérdések 
elméjében, csakhogy még mellékfelelet sem akart 
kisülni fejéből, még csak egyikre sem. Pedig 
hogy meg fogja mutatni a közönségnek, hogy ő 
kicsoda, az bizonyos, bármennyibe kerüljön is I 
Meg bizony 1 ’
í í Hanem egyszer csak mintha valmi mentő­
eszméje támadt volna, megállt és homlokára ütött. 
' _  Nő megállj Deszkás, majd mégmutatom
én neked, hogy én is vagyok még valaki! —■ 
mondja diadallal félig hallhatóan. — Holnap be­
megyek Szombathelyre, elmondok ott az urak 
előtt mindent, hogy adómat mindig pontosan 
-fizettem, adósságom nincs, büntetve nemvoltám,

verekedni nem szoktam még legénykoromban 
sem, csak az, én fejemet verték be egyszer, de 
az is véletlenül történt, mer másnak volt szánva 
tehát nekem is jogom van a bíróságra! Hogy 
eddig még nem választottak, az is csak kicsiná- 
lás volt ! Tudom, hogy nekem adnak igazat az 
urak, csak elmondhassam a panaszomat 1 Ezt 
pedig elmondom, ha Varga Imre a nevem I (Pedig 
az volt.) ■ ;..

. . . Másnap a kilenc órai vonat be is szál­
lította Szombathelyre s félóra múlva már tisztá­
ban voltak az urak Imre bácsi ügyével.

— Tehát nem akarják magát megválasztani 
bírónak azok a deszkásiak ? — kérdi mosolyogva 
a főbíró, midőn Imre bácsi panaszát, amint szé­
pen előre elmondta, előadta.

— Nem ám, tekintetes ur, pedig amint 
érteni tetszik, én is megérdemleném. ,

— Haszontalan egy község az a Deszkás 1 
— mondja a főbíró tettetett nemtetszéssel. Sajná­
lom, hogy ügyében most már semmit sem tehe­
tek. Hanem menjen csak szépen haza, ne búsul­
jon, ily derék embert, mint kelméd, előbb-utóbb 
meg kell becsülni annak a hitvány községnek! 
Ne féljen, eljön az idő, hogy kérni fogják, hogy 
fogadja el a bírói pálcát, amelyet most érdem­
telenekre biznakl

Többet a főbíró nem tudott mondani, annyira 
gyötörte a nevethetnékjé, de Imre gazda ebből 
nem vett észre semmit, az ő fülébe csak az a 
módfeletti dicséret csengett, melyet a főbíró mon­
dott ott az urak fülehallatára. Azt se tudta, ho­
gyan került ki az irodából, annyira tökélte ma­
gában, hogy miképpen fogja majd magát kéretni; 
ha a község „észretér." . c j  ,

Örömében betért egy vendéglőbe, megebé­
delt s utána egymásra fektetett öklére.; támasztva 
áilát,: elgondolkodott a fontos napi eseményről,

természetessen közben-közben poharát is „figye­
lemmer .tartotta. Minél többet szedett, be a hu- 
felejtőből, annál jobban elképzelte, hogy/mint fog 
majd szégyenkezni ;a község, kiilönösenpedíg 
Virág Dénes, ha majd az ő megválasztása­
kor azt találja leírni a főbíró: „Ilyen pompás 
választást még nem csináltak kelmétek If Pedig 
el kell jönni annak az időnek, mért ,a főbíró ié 
mondta 1 . ... ..." ; :■ >:

És ime, úgy látszik; nem csalatkozott, inért 
Virág csak egy napig viselte a  pálcát, ’

Másnap a községházán Virág Dénesről, mint 
érdemtelenről levették a bíróságot s a község 
oszlopai, miután megtudták, hogy a  főbíró, milyen 
zokon vette Imre gazda mellőzését, neki aján­
lották fel. i .

— Nekem nem kell 1 — felelt hidegen ,* 
küldöttségnek.

— No ne haragudjék Imre gazda, fogadja 
csak el, mert kire bízhatnék érdemesebbre kendnél ?

— Sajnálom, nem és nem i Ott van Virág
Dénes, ha eddig annyira kedves volt legyen ked­
ves most is i • ; , ■ :: -•>

— No de, aranyos Imre gazda, ne vessen
el bennünket, tudjuk, hogy eddig rosszul tettünk; 
de reméljük jóságától, hogy j megbocsát ;és< a  
pálcát elfogadja, legalább lesz az egyszer olyan 
biránk, a  kit bátran küldünkbárhova, akármilyen 
urak elejbe 1 r  ' ^  ! ••

— Legyen hát, nem bánom, adta meg. ma­
gát végre; e nyomós argumentumra p estére csak 
hozzák el hozzám a bírói jelvényeket 1 u ■> »;

Másnap, pedig már a. főbjró levele is meg* 
jött a melyben nem győzi t dicsérni 0 4  - választást

— Lám tehát, mégis csak igaza volt a  fő­
bírónak! Mégis csak kivilágosodott, hogy ki a 
bírónak valói — gondolta Imre gazda; sőt néha- 
néha, hol itt, hol ott, nyíltan is kiszslajtotta a
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~  Vizsgálati hangverseny. Jámbor Zsigriiond 
zeneiskolája növendékeivel május hó 16-án á 
Szent .István terembem tartandó vizsgálati gang­
versenyt . .tart., . Kezdete , délután £ .4 órakor. E 
hánj^ersériyre . érvényes díjtalan belépőjegyek 
Távirda-ul 21 szám alatt kaphatók.

Kiadandó vadászterület. Tác község 
elöljárósága i  1827 kát. höldnyi * vadászterület 
bérbeadásáramájus hó 27-été árverési ajánlatot 
hirdet ... i. . «

J _  Táncpróba. Pompásan sikerült mulatságot 
reriderteic'szbmbaton este a  felsőbb leányiskola 
növendék, eiilletőleg vezetőik a Vörösmarty-kör 
helyiségeiben; Pompás eredménnyel ekkor mutat- 
tá k b e  tudásukat, a melyet a táncoktatásban a 
legutóbbi hónapok folyamán nyertek. A modern 
kultúra — hiában 1 — ezt is megkívánja már 
tőlük. Táncmestertlk Thurzó Geröné, szül. Tar 
Kováts Zsuzsanna volt Igazi művésze a tánc­
tanításnak,, a kinek szakavatott vezetése alatt a 
45 növendék igazi graciózus mozdulatokkal mu­
tatta be Terpsychore tudományát; Hogy az ele­
jén kezdjük, remek volt már maga a felvonulás, 
az 45 bájos lányka festői csoportosulása erre az 
alkalomra készített egyforma kosztümjeikkel; 
Azután sorra kerültek a legszebb magyar táncok, 
a körmagyar, a palotás, magyar szóló természe­
tesen megfelelő magyar ruhákkal sőt csengő-pengő 
sarkantyúkkal. De bemutatták a francia négyest, 
a lengyelkét, mazurkát, a szelídített bosztont, sőt 
kachuchát, a gyönyörű spanyol táncot, valmint 
a Tarantellát az olaszok nemzeti táncát. Az utóbbi 
kettőnél megfelelő és roppant bájos kosztümökkel 
is szerepeltek a lánykák, a mihez ha hozzá szá­
mítjuk az igazán művészi összetanulást, a sok 
változatosság mellett kedves harmóniában össze­
olvadómozdulatokat, megérthetjük, hogy nézőik 
nem egyszer Viharos tapsolással és éljenzései ad­
ták-kifejezést elragadtatásuknak. A vizsgát csak 
a legközelebbről érdekeltek nézhették végig, va­
gyis teljesén, intimé körben^ folyt le. Férfi tán- 
cosíjk egyáltalán nem voltak, á mi a lánykák 
szájából vett megjegyzések szerint teljesen feles­
leges is (azok csak rontani tudnák a szép soro­
kat és elokvetlenkédnők a legszebb fölállást is. 
S ebben sok igazság is van, mert az elite bálok 
közönsége nem is tud, meg ha tudna se akar 
szépen, szabályosan táncolni. A felsőbb leányok­
tól1 vehetnének órákat.' (Sőt mi hisszük is, hogy 
lesz még idő,'mikor egyik-másik megtanítja tán­
colni" az aranyifjuság egyik-másik leventéjét.) A 
közönség teljesen meg volt elégedve a szép ered-

száján I Most már bátran hordta magasan a fe­
jét; Bár arca azt mutatta, hogy kellemetlennek 
tartja hivatalát, belül rettenetesén örült vágyainak 
beteljesedésén továbbá irigyje megaláztatásán s 
alig várta, hogy valahová hivatalosan írhassa neve 
után e szócskát: „bíró."

Az alkalom csakhamar megjött. A község 
elöljárói ugyanis följelentést készültek tenni Vi­
rág Dénes ellen, mivel az előbbi évben is rosz- 
szul kezelte a község ügyeit. A följelentési akta 
készen is volt, csak a bírói aláírás hiányzott alóla. 
Az öreg esküdt tehát két elöljáró kíséretében el­
hozta a biró lakására (mert az már nem illenék, 
hogy a biró maga menjen a hivatalos kötelmek 
utáni), tisztelettel eléje tárta az iratot s egyúttal 
a bemártott tollat is oda nyújtotta. A biró elol­
vasta s a végén helybenhagyólag bólintott fejé­
vel, fogta az odanyujtott tollat s hivatalos nagy­
képűsködéssel Írja : „Varga Imre .Deszkás községi 
. . . amint azt akarta Írni. hogy „bírája" . . . 
oly lökést érzett, amelybe a tollat elejtve szinte 
beleszédült. Mikor pedig magához tért, nem foly­
tathatta az Írást, mert hiába méregette, dörzsöl- 
gette a szemeit, nem látott se aktát, se elöljárót 
se öregesküdtet, hanem igenis a legnagyobb el­
képedésére', ott-találta magát a szombathelyi ven­
déglőben pohár bor mellett az üres asztalnál 
amelynek sarkát; egy újonnan érkező vendég vé­
letlenül meglökve. a rákönyöklő Imre bácsi ke­
serves-fölébredéset okoztál

h°ey milyen szemeket meresztett 
legszebb álma megzavarójára Imre bácsi, arról 
csak egy szép álomból fölébredt ember lelki álla­
pota'képes némi1-képet nyújtani 1

. ‘ Lukács József.

ménnyél és szívesen elismerte Thiirzóné nagy 
munkáját a és mindén dicséretre méltó eredményt. 
A társaság éjfél körül eloszlott s a felsőbb leá­
nyok édes álmokat aludtak a remek estély ked­
ves és feledheüen emlékeiről.

Mésaöly Mihály-féle fiisaeriialetet 
árverésen megvettem és aa ott levő  ösa- 
saes árut üaletemben a besaeraési áron 
alul, valamintkét könyü hajtó kocsit 
aladok. Bogyay Andor füsserkereskedő, 
Budai-ut és Vörösmarty-tér sarkán.

— Elveszett irattáska. F. é. május hó 6*án
este 8 órakor Csallner Károly kir. mérnöknek a 
vasuttér Deák Ferenc-utca 7 sz. alatti lakásáig 
való utón elveszett egy barnás szinü bőrtáskája, 
melynek tartama: hivatalos iratok, 1 rajzeszköz, 
1 mérőszalag, 1 mértékpálca, 5 drb. celluloid 
háromszög, 1 vasúti menetrend, hálóing és egyébb 
apróságok. Becsületes megtaláló kéretik, hogy a 
táskát 10 kor. jutalom ellenében adja vissza kár­
vallottnak. 1

—  SzélhUdés. Folyó hó 9 én este Klein Mór 
budapesti lakost a helybeli Bárány vendéglőben, 
ahol szálláson volt, gutaütés érte. A mentők kór­
házba szállították.

Varga Elemér oki. építész-mérnök mű­
szaki irodáját Vörösmarty-tér 10. sz. I. em. 
helyezte át.

—  Apja tolvaja. Ifj. Helt János bodajki 
földmives apjától ellopott 260 koronát s azzal 
megszökött. Fehérvárnak vette útját, ahol beült 
egvib korcsmában s a könyen keresett pénzen 
nagy murit csapott. Távirati értesítésre a helybeli 
csendőrség kinyomozta és letartóztatta. A pénz­
ből akkor már csak T44 K. 86 fillért találtak 
nála.

—  Szerencsétlenség. Kovács Mari 17 éves
helybeli cselédlány tegnap délelőtt ablaktisztítás 
közben leesett a Jokai-u. 5. ház sz. I. eméletének 
egyik ablakából. Vigyázatlanul a párkányra lé­
pett, amely leszakadtalatta. A szerencsétlen lányt 
súlyos belső sebesüléseivel a Szent _György-kór- 
házba szállították. ’

—  Szobatűz. Szombaton este egy kis házi 
ribillio esett meg Holly Géza dr. helybeli ügyvéd 
lakásán. Az erős fűtés következtében egyik szo­
bában meggyuladtak a kályha mellett elhelyezett 
ruhák s csakhamar nagy veszedelem fenyegette 
az egész lakást. A veszedelem annál nagyobb volt, 
mert Hollyék nem tartózkodtak a lakásban. Az 
utcán járó-kelők vették észre a tüzet, amelyet a 
értesített tűzoltóság csakhamar elfojtott. Nagyobb 
kár nem esett.

Elegáns Princzess és Sport gyermek 
kocsik és gyermek ágyak nagyválasztékban 
állandóan raktáron Márkus Simon Fia cégnél 
Jokai-utca 16.

— Öngyilkosság. László Sándor 28 éves 
kálozi illetőségű vasutas öngyilkossági szándékból 
szivén lőtte magát és meghalt. A szerencsétlen 
ember zavaros családi körülményei hajszolták a 
halálba. Vasárnap is összeveszett feleségével s 
az öpgyilkosságra az szolgáltatta a legközelebbi 
alkalmat.

— Vórmórgezós. A múlt pénteken Zelenka 
István 15 éves mezőkomáromi koesisfiu belelépett 
egy rozsdás szögbe. Az elhanyagolt seb vérmér­
gezést idézett elő, úgy hogy a Szent György-kór­
házba kellett szállítani a szerencsétlen fiút, aki 
ekkor már merevedési görcsöket kapott. Segíteni 
már nem tudtak rajta az orvosok, a 'szerencsét­
len fiú vasárnap délután nagy kínok között meg­
holt.

Anyakönyvi statisztika.
1909. május hó 1-től 1909. május hó 8-ig.

. Születés. Született: 16 törvényes fiú, 6 leány, 0 tör­
vénytelen fiú, 0 leány, halvaszületett törvényes flu 1, leány 
1, törvénytelen fiú 0, leány 0. Összesen 24.

Halálozás. Elhalt: 7 éven aluli 5 törvényes fiú, 3 
leány, 7 éven felüli C férfi, 2 nő. Összesen 18.

Eszerint a. születés a  halálozást 8-al múlja felül.

■ ' Meghaltak: r" ;;v:v :
Boksa Miklós g. k. 8 hónapos, Rákóci-ú. 27. — Zá- 

dori' József dv, málházó ref. 55. éves, Gyömölcs-u. 7. -I_ 
Virág Imre r. k. 11 hónapos, Széchényi-u. 8 2 ;— Báró W as-' 
mer Gusztáv r. k. ny. huszár százados 51 éves, Budai-uj 
21, — Pajor Róza ref. 17 éves, Kert-ú. 10. —  Sütő Katalin 
x. k. 2 éves, DV. műhely-ut, — Kálmán György r. k. 14 
hónapos, Kertalja-u. 12. — Pinke Mihály f. k, napsz. Rác­
hegy 1224. — Özv. Fekete Józsefné, Szabó Teréz r. k. 72 
éves, F.királysor 16. —  Schlauszki Erzsébet r. k. 4  éves, 
Csutora-u. 12. — Sárközi Mária izr. 1 hónapos. Vásártér 
21. — Horváth Sándor ref. városi állatorvos, Kert-u. 4. — 
Pallag József r. k. 3 hónapos, Forgó-u 24. — Kosa Ferenc 
r. k. 14 hónapos, Maroshegy. —  Tóth Ferenc r. k. 21 hó­
napos, Maroshegy. — Krupinszki Ferenc r. k . napsz. 33 
éves, Szt. György kórház. -

Újabb rendszerű kocsik!

HIRTLING FAL
KOCSIGYÁRTÓ
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Raktáron tartok minden fajtájú kész 
ruganyos kocsit, kész korbákat, kere­
keket és a hozzá tartozó farészeket.

A n. é. közönség b. figyelmébe 
ajánlom kocsifényező és nyerges 
---------------műhelyemet.  ------- 1 ——

A kocsigyártáshoz tartozó összes jayi-, 
tásokat jutányosán s gyorsan eszközlöm.

Üzletáthelyezés és 
nagyobbitás!

Van szerencsém a n. é. helybeli és 
vidéki közönség b. tudomására hozni, 
hogy

kárpitos és díszítő üzletiét
a megyeházba (Simor-u. 20 volt kö­
zöskonyha helyiség) helyeztem át. — 
Minden e szakmába vágó munkát el­
vállalok és főtörekvésem az leend, — 
hogy nagyrabecsült megrendelőimet 
lelkiimeretesen, teljes tudással és igaz 
szakértelemmel szolgálja ki. Szavatolok 
róla, hogy munkáim úgy szépség, 
mint tartósság tekintetében a legma­
gasabb igényeknek megfelelnek és 
minden versenyen felül állanak. Az 
ággyá alakítható szabadalmazott és 
ezüst éremmel kitünteti „Vida“ karos- , 
székeimből melyek az ilynemű cikkek 
között az egész kontinensen a legtö­
kéletesebbek, állandó raktárt tartok; és 
már 70 koronától kezdve kaphatók; 
selyem, vagy szőnyegszövetből is csak 
85—90 korona.

A n. é. közönség szives pártfogó­
sát kérve vagyok kiváló tisztelettel .

Vida Elek.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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